
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JAPORÃ 

CNPJ: 15.905.342/0001-28 
AVENIDA DEPUTADO FERNANDO SALDANHA, S/N - CENTRO - CEP: 79.985-000 

EXTRATO TERMO DE CONTRATO NL3  088/2019  
Processo n0  034/2019 
Pregão Presencial n2  022/2019 
Partes: MUNICÍPIO DE JAPORÃ/MS E A EMPRESA LAS BRISAS ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA ME. 
Objeto: Contratação de empresa visando aquisição de Material Esportivo para atender a demanda 
da Secretaria Municipal de Esporte, Juventude, Cultura e Lazer do Município de Japorã/MS. 
Conforme especificações constantes no Termo de Referência. 
Dotação Orçamentária: 13.812.0018.2-013 - Gestão das Atividades de apoio à Cultura Esporte e 
Lazer. FICHA: 077 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. 
Valor: R$ 115.769,86 (Cento e quinze mil setecentos e sessenta e nove reais e oitenta e seis 
centavos). 
Vigência: 23/07/2019 a 23/07/2020 
Data da Assinatura: 23/07/2019 
Fundamento Legal: Lei n0  8.666/93 e 10.520/2002. 
Assinam: VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA, pela contratante e JOSÉ ANTONIO ROZÃO, pela 
contratada. 

Publicado - Diário Oficial ASSOMASUL 

Edição n.2   
.921O 

Data: /2019 Folha(s):   4c2,/  



LICITAÇÃO 
EXTRATO TERMO DE CONTRATO 

EXTRATO TERMO DE CONTRATO N° 088/2019 
Processo a° 03412019 
Pregão Presencial n°022/2019 
Partes: MUNICIPIO DE JAPORÃ/MS E A EMPRESA LAS BRISAS 
ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA ME. 
Objeto: Contratação de empresa visando aquisição de Material 
Esportivo para atender a demanda da Secretaria Municipal de Esporte, 
Juventude, Cultura e Lazer do Município de Japorã/MS. Conforme 
especificações constantes no Termo de Referência. 
Dotação Orçamentária: 13.812.0018.2-013 - Gestão das Atividades de 
apoio à Cultura Esporte e Lazer. FICHA: 077 - 3.3.90.30.00 - 
Material de Consumo. 
Valor: R$ 115.769,86 (Cento e quinze mil setecentos e sessenta e 
nove reais e oitenta e seis centavos). 
Vigência: 23/0712019 a 23/07/2020 
Data da Assinatura: 2310712019 
Fundamento Legal: Lei a0  8.666/93 e 10.520/2002. 
Assinam: VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA, pela contratante e 
iosÉ ANTONIO ROZÃO, pela contratada. 

Publicado por: 
Tatiana Bueno de Oliveira 

Código Identificador:8C2B5 142 

Japorã/MS, 15 de julho de 2019. 

VANDERLEYBISPO DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

Tatian 
Código Identific 

Mato Grosso do Sul, 05 de Agosto de 2019 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso do Sul • ANO X 1 N° 2407 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE, afixando-se 
cópia no local publico do costume da Prefeitura Municipal de 
lguatemi-MS. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IGUATEMI, 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS DOIS DIAS DO 
MÊS DE AGOSTO DE DOIS MIL E DEZENOVE. 

PATRÍCIA I)ERENUSSONNELLI MARGA TTO NUNES 
Prefeita Municipal 

Publicado por: 

Ednelson Pelegrinelli 
Código Idcntificador:012C89F5 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ 

LICITAÇÃO 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DE ATA DE 

REGISTRO DE PREÇO 

EXTRATO DA 4*  PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 014/2018 originada no 
Processo Licitatório 027/2018 Pregão Presencial 021/2018, Objeto: 
Registro de preço visando futura contratação de serviços específicos 

-' de torno, fresa e solda e outros não abrangidos no Preção presencial n° 
013/2018 em máquinas pesadas (pás carregadeira, motoniveladoras, 
retroescavadeiras, tratores, implementos agrícolas), para suprir a 
demanda da Secretaria de Desenvolvimento Agropecuário e Meio 
Ambiente e para veículos (ónibus, micro-ônibus, caminhonetes, 
caminhões) da Secretaria Municipal de Educação do Município de 
Japorã/MS. O MUNICíPIO DE JAPORÃ-MS, através do 
Departamento de Licitação, para fins de atendimento ao § 2°, do art. 
15, da Lei n° 8.666/93, toma público, que não houve alteração de 
valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. 
Informações detalhadas de todos os elementos da Ata encontram-se 
disponíveis no Departamento de Licitação. 

Japorã/MS, 03 de agosto de 2019. 

ERLEIDE PEREIRA COUTINHO. 
Pregoeira. 

Publicado por: 
Tiago Tavares de Oliveira 

Código Identificador:ADE48305 

LICITAÇÃO 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PROCESSO N.° 
034/2019 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Japorã/MS, através da Pregoeira Oficial, 
torna público aos interessados o seguinte resultado: 
PROCESSO N°: 034/2019 
MODALIDADE: PREGÃO N° 022/2019 
OBJETO: Contratação de empresa visando aquisição de material 
esportivo para atender a demanda da Secretaria Municipal de Esporte. 
Juventude, Cultura e Lazer do Município de Japorã/MS. Conforme 
especificações constantes no Termo de Referência 
Vencedor(es): LAS BRISAS ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA - ME. 

Valor Global da Licitação: R$ 115.769,86 (Cento e quinze mil 
setecentos e sessenta e nove reais e oitenta e seis centavos) 

Japorã/MS, 15 de julho de 2019. 

ERLEIDE PEREIRA COUTINHO 
Pregoeira Oficial 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO  

Em decorrência do exposto no Processo Administrativo n° 034/2019 
apresentado, HOMOLOGO resultado do julgamento da licitação em 
referência, devidamente adjudicado pela Pregoeira. 

LICITAÇÃO 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PROCESSO N.° 
036/2019 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Japorã/MS, através da Pregoeira Oficial, 
toma público aos interessados o seguinte resultado: 
PROCESSO W. 036/2019 
MODALIDADE: PREGÃO N° 02412019 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização de 
curso de formação, Curso de Inteligência Emocional e Coach em 
Grupo aos professores da Rede Municipal de Ensino e Profissionais 
dos Núcleos Pedagógicos lotados na Secretaria Municipal de 
Educação de Japorã/MS, conforme especificações e condições 
constantes no Termo de Referência. 
Vencedor(es): A C DOS SANTOS FILHO ME. 

Valor Global da Licitação: R$ R$ 80.250,00 (Oitenta mil duzentos e 
cinquenta reais). 

Japorã/MS, 15 de julho de 2019. 

ERLEIDE PEREIRA COUTINHO 
Pregoeira Oficial 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 

Em decorrência do exposto no Processo Administrativo n° 036/2019 
apresentado. HOMOLOGO resultado do julgamento da licitação em 
referência, devidamente adjudicado pela Pregoeira. 

Japorã/MS, 15 de julho de 2019. 

42 www.diariomunicipal.com.br/assomasul  


